1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Johnson Electric Holdings Limited

德昌電機控股有限公司*
(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 179)

23/24財政年度第三季度

業務及未經審核財務資料

德昌電機控股有限公司（「德昌電機」或「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集

團」）發出此公告，內容有關本集團截至 2023 年 12 月 31 日止九個月之業務營運及選

定之未經審核財務資料。

本公司董事會認為刊發最新季度銷售表現與國際企業披露的最佳常規一致。此公告旨

在提升透明度，並確保投資者及潛在投資者在同一時間平等地取得相同的信息。

截至 2023 年 12 月 31 日止九個月，本集團營業額為 2,871 百萬美元，對比 22/23 財政年

度同期 2,674 百萬美元，上升 7%。期內，與美元相關的淨匯率變動對本集團營業額影

響輕微，是由於歐元轉強的影響被人民幣及加元轉弱所抵銷。

汽車產品組別之銷售

截至 2023 年 12 月 31 日止九個月，汽車產品組別營業額為 2,422 百萬美元，較 22/23 財

政年度同期增加 292 百萬美元或 14%。這較同期全球輕型汽車行業產量預計增長之 10%

為佳。

汽車產品組別之強勁銷售表現反映其終端市場的增長，以及該部門專注於創建和提供

技術解決方案，致使汽車行業轉向電池電動和混合動力汽車、減輕重量、減少排放及

提高乘客的安全性和舒適度。汽車產品組別大部分產品分部的營業額均有所增長，其

中增長最為顯著的是散熱管理、粉末金屬部件、引擎和傳動油泵、煞車系統、閉合系

統、視覺系統以及引擎及燃料管理。

2

未計入外匯變動之影響，此部門於各地區營業額變動如下：

 截至2023年12月31日止九個月

亞太地區 上升12%

歐洲、中東及非洲 上升19%

美洲 上升12%

總計 上升14%

工商用產品組別之銷售

截至 2023 年 12 月 31 日止九個月，工商用產品組別營業額為 449 百萬美元，較 22/23 財

政年度同期減少 95 百萬美元或 18%。未計入外匯變動及一項收購的 7 百萬美元影響，

工商用產品組別九個月營業額減少 105 百萬美元或 19%。

儘管通脹放緩，消費者仍對經濟不確定性和高利率存有擔憂。因此，他們選擇避免或

推遲可支配開支，此需求的下降嚴重影響工商用產品組別的銷售。製造和零售渠道的

庫存過剩顯著加劇此情況，從而減緩客戶補貨的訂單。

未計入外匯變動及一項收購之影響，工商用產品組別於各地區營業額變動如下：

 截至2023年12月31日止九個月

亞太地區 下跌15%

歐洲、中東及非洲 下跌26%

美洲 下跌15%

總計 下跌19%

主席對銷售表現之評論及展望

對於本集團的營業表現及本財政年度之展望，主席及行政總裁汪穗中博士表示：「在

全球經濟增長因通脹和利率上升而大幅放緩的情況下，德昌電機在本財政年度首九個

月仍實現了穩健的銷售增長。集團的汽車零部件部門表現特別強勁，並因其產品應用

是業界轉型為電氣化的關鍵推動力而繼續取得重要的新業務。另一方面，工業和消費

產品應用的需求仍然疲弱，消費者不願意在非必需品上消費，而由於疫情結束時的過

度存倉，零售和合同製造渠道的庫存水平仍然異常高企。根據目前的交易狀況，並反

映去年同期相對強勁的業績，我們預計本財政年度第四季度的總營業額將與去年相

若，因此集團仍有望實現中個位數百分比的全年銷售增長。」

3

警告聲明

本公司股東及潛在投資者請注意，此公告提供的資料，當中包括有關全年前景預測的

資料，乃根據本集團未經審核之內部記錄及管理賬目而作出，有關資料並未經本公司

核數師審閱或審核。

股東及潛在投資者於買賣或投資本公司股份時，務請審慎行事。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事汪穗中及汪浩然；非執行董事汪顧亦

珍、麥汪詠宜及汪建中以及獨立非執行董事 Patrick Blackwell PAUL、Michael John

ENRIGHT、任志剛、Christopher Dale PRATT 、Catherine Annick Caroline BRADLEY 及劉

美璇。

承董事會命

德昌電機控股有限公司

鄭麗珠

公司秘書

香港，2024 年 1 月 15 日

德昌電機乃恒生綜合指數內恒生綜合小型股指數、恒生可持續發展企業基準指數以及標準普爾
歐洲亞太綜合小型股指數之成份股。欲知詳情，請瀏覽 www.johnsonelectric.com。

* 僅供識別